CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Moção Nº 360/2023

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO GRUPO

“CALEBE UNIVERSAL”, PELA REALIZAÇÃO DO EVENTO DE

CONSCIENTIZAÇÃO ALUSIVO À CAMPANHA “OUTUBRO ROSA”, OCORRIDO

NOS DIAS 21 E 22 DE OUTUBRO, EM TODO O TERRITÓRIO BRASILEIRO E EM

MAIS DE 50 PAÍSES.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO GRUPO

“CALEBE UNIVERSAL”, pela realização do EVENTO DE CONSCIENTIZAÇÃO

ALUSIVO À CAMPANHA “OUTUBRO ROSA”, ocorrido nos dias 21 e 22 de outubro, em

todo o território brasileiro e em mais de 50 países.

Requeiro também que seja remetida cópia desta propositura para o seguinte endereço:

CENTRAL DO GRUPO CALEBE UNIVERSAL – SÃO PAULO

 Rua João Boemer, 228, Brás – São Paulo/SP | CEP: 03018- 000

JUSTIFICATIVA

Nos dias 21 e 22 de outubro de 2023, o programa social “Calebe Universal” promoveu

em âmbito nacional, e, em mais de 50 países, uma série de eventos em prol da conscientização

sobre a prevenção do câncer de mama entre a população idosa. A iniciativa em alusão à

campanha “Outubro Rosa”, foi promovida pelo programa social em cerca de 2 mil localidades,

espalhadas pelos 26 estados e no Distrito Federal, através de palestras sobre prevenção do câncer

de mama, contando inclusive (em algumas localidades) com atendimentos gratuitos de

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
25

5/
20

23
 -

 2
7/

10
/2

02
3

-
13

:0
3

-
31

H
6-

G
H

V
9-

1D
69

-8
B

T
J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

profissionais da saúde para realização de exames; e com amparo psicológico para ao casos de

diagnóstico positivo da doença.

Parabenizo, o responsável pelo tralho do grupo Calebe Universal - Bispo Valter Pereira,

e a todos os demais envolvidos nesta grande ação de saúde e cidadania no Brasil e no mundo. E

deixo registrados por meio da presente propositura os mais sinceros votos de congratulações e

aplausos ao Grupo Calebe Universal.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 27 de outubro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:1

25
5/

20
23

 -
 2

7/
10

/2
02

3
-

13
:0

3
-

31
H

6-
G

H
V

9-
1D

69
-8

B
T

J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=31H6GHV91D698BTJ, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 31H6-GHV9-1D69-8BTJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
25

5/
20

23
 -

 2
7/

10
/2

02
3

-
13

:0
3

-
31

H
6-

G
H

V
9-

1D
69

-8
B

T
J

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=31H6GHV91D698BTJ
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 31H6GHV91D698BTJ
		2023-10-27T13:03:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura